H. Ayuntamiento de Hidalgotitlan, Ver.

% s
@ Estado de Actividades e
Hidaigotitian Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 el
CONCEPTO 2024 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 3,951,338.51 5,777,588.73
Impuestos 2,215,464.80 2,356,048.14
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 1,635,048.80 1,848,251.94
Productos 153,174.91 53,907.34
Aprovechamientos 47 .650.00 1,519,381.31
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION 109,914,015.03 112,303,415.71
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de 109,914,015.03 110,429,714.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 1,873,701.45
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 419,847.71 435,004.48
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 419,847.71 435,004.48
Total de ingresos y otros beneficios 114,285,201.25 118,516,008.92

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Interas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y otras Pérdidas E TN
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) R S 1,
Bajo protesta de decir verdad declaramos que log\Estados Flngncléhqg*y%

= ((

gy

4

MUNICIPIO DE
H![)ALFO ITLAN, VER
DARES AGUSTIN= i\ ( £
%MUN|C|P@22 - 2025
_O’ rRANSFQHﬂ“[."lND(
3 HIDALGOTITL fin

28,142,707.94
16,990,127.32
5,352,122.35
5.800,458.27
1,524,254.44
0.00

0.00
475,590.24
1,048,664.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
322,475.28
307,616.32
0.00
14,858 96
0.00

0.00
455,744.55
0.00

0.00

0.00
455,744.55
0.00

0.00
30,445,182.21
83,840,015, 05-

Jis) AT ERMIDA
i
¢ () HEW R
2022 - 2025 Rf"iDUR., ‘ez
TRANSEORNANDO W2z - uas
HIDALGO TITLAN TRANSFORMANDO

HIDALGOTITL AN

TRAN:
H.’DAI. GOTITLAN

52,361,666.14
21,952,514.35
17,775,088.00
12,634,063.79
2,643,583.26
0.00

0.00
129,222.00
2,514,361.26

328,052.70
303,903.82

0.00

24,148.88

0.00

0.00

519,772.20

0.00

0.00

0.00

519,772.20
58,299,226.44
58,299,226.44
~1414,152,300.74
4,361 zos 18

"U RMANDG




