

H. Ayuntamiento de Hidalgotitlán, Ver. Estado de Actividades



Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

CONCEPTO	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTION	3,951,338.51	5,777,588.73
Impuestos	2,215,464.80	2,356,048.14
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,535,048.80	1,848,251.94
Productos	153,174.91	53,907.34
Aprovechamientos	47,650.00	1,519,381.31
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PĂRTICIPACIONES, APORTÁCIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	109,914,015.03	112,303,415.71
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	109,914,015.03	110,429,714.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	1,873,701.45
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	419,847.71	435,004.48
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	419.847.71	435.004.48
Total de ingresos y otros beneficios	114,285,201.25	118,516,008.92
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	114,200,201.20	7 10,010,000.02
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	28,142,707.94	52,361,666.14
Servicios Personales	16,990,127.32	21,952,514.35
Materiales y Suministros	5,352,122.35	17,775,088.00
Servicios Generales	5,800,458.27	12,634,063.79
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		2,643,583.26
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,524,254.44	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	129.222.00
Avudas Sociales	475,590.24	
Pensiones y Jubilaciones	1,048,664.20	2,514,361.26
	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	322,475.28	328,052.70
Intereses de la Deuda Pública	307,616.32	303,903.82
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	14,858.96	24,148.88
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	455.744.55	519,772.20
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	455,744.55	519,772.20
INVERSION PUBLICA	0.00	58,299,226.44
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	58,299,226.44
	30,445,182.21	1114,152,300.74
Total de Gastos y otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	83,840,019.05	4,363,708.18

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



MUNICIPIO DE HIDALGOTITLÁN, VER

AVIER VALADARES AGUSTINE NCIA FRESIDENTE MUNICIPAD22 - 2025 FRANSFORMANDO WIDALGOTITI AM

HIDA STATURA SINDICATURA 2022 - 2023

2022 - 2025 TRANSEORMANDO HIDALGOTITLÂN C. FLORIDELA ALTONIO SANCHEZ PER AL P

C CECIL APEREZ RODRIGUEZ
HIDALGREGIPORA PRIMERA
REGIDURIA 1613.
2022 - 2025
TRANSFORMANDO
HIDALGOTITLAN